HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THÁI BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10/2012/NQ-HĐND
	Thái Bình, ngày 12 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐỊNH MỨC PHÂN BỔ NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC CHI ĐÀO TẠO ĐẠI HỌC HỆ CHÍNH QUY CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÁI BÌNH
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Quyết định số: 1555/QĐ-TTg ngày 08 tháng 9 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Thái Bình; Quyết định số: 726/QĐ-BGDĐT ngày 21 tháng 2 năm 2012 của Bộ Giáo dục và đào tạo về việc giao cho Trường Đại học Thái Bình đào tạo trình độ đại học hệ chính quy ngành Quản trị kinh doanh và ngành kế toán;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số: 96/TTr-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2012; Báo cáo thẩm tra số: 41/BC-KTNS ngày 06 tháng 7 năm 2012 của Ban Kinh tế-Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt định mức phân bổ ngân sách nhà nước chi đào tạo đại học hệ chính quy của Trường Đại học Thái Bình theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số: 96/TTr-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2012 với định mức chi đào tạo Đại học hệ chính quy tập trung là 9.500.000 đồng/HSBQ/năm.

Định mức chi đào tạo ại học hệ chính quy tập trung áp dụng từ năm học 2012 – 2013.

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Bình khóa XV, kỳ họp thứ tư thông qua ./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Diên